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nu for ikke engang en måned siden har indgået 
en aftale om i Region Hovedstaden. Hvorfor kan 
man først komme med en endelig afklaring af 
ambulanceberedskabet, lang tid efter at akut- 
strukturen er på plads, og lang tid efter at regio- 
nerne faktisk har indgået nogle aftaler om den 
præhospitale indsats, altså ambulanceberedska- 
bet? 

Kl. 13:51 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:51 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Jeg må helt afvise, at processen ikke er, nøjagtig 
som den har været forudsat. Erik Juhl-udvalget 
har kun haft noget at tage stilling til, fordi regio- 
nerne er kommet med nogle sygehusplaner, så 
det er det, Erik Juhl-udvalget er blevet bedt om. 
Naturligvis må der forudsættes ændringer, når 
det er sådan, at fem planer skal blive til én 
landsdækkende plan. 

Vi siger, at der også skal være et akutbered- 
skab, og det er jo allerede i den her valgperiode, 
vi sørger for at få det på plads, for beredskabet 
skal stå endeligt klar, når de store afstande kom- 
mer. Og de store afstande kommer altså ikke i 
morgen, de store afstande kommer, i takt med at 
vi får færdiggjort de her nye store supersygehu- 
se, hvor man er samlet om at yde den højeste 
kvalitet fra mandag morgen til sent søndag af- 
ten. 

Kl. 13:52 
Formanden: 
Tak til hr. Jonas Dahl. Næste spørger er hr. Flem- 
ming Møller Mortensen, værsgo. 

Kl. 13:52 
Spm. nr. US 35 

Flemming Møller Mortensen (S): 
Det er jo sådan, at honoreringen af sundheds- 
ydelser her i landet er noget, der bliver diskute- 
ret rigtig meget i offentligheden, og den bliver 
også diskuteret rigtig meget politikere imellem. 
Det vil jeg gerne holde fast i her i dag. 

Det er jo sådan, at rigtig, rigtig mange fagpro- 
fessionelle -  det kan være på sygehusene, men 
det kan også dreje sig om sundhedsøkonomer -  
gang på gang har sagt, at den honorering af 
ydelserne, der er, skaber ulighed mellem privat 
og offentligt. Det er sådan, at man især fra det 
offentlige siger, at uligheden skabes ved, at det 

offentlige har vanskeligt ved at fastholde og re- 
kruttere personale. 

Men så har vi den situation i øjeblikket, at re- 
gionerne faktisk har rigtig, rigtig stor succes 
med at sende deres behandlinger, i udbud på de 
private sygehuse. Nogle steder er det rent fak- 
tisk sådan, at behandlingerne åbenbart kan gø-, 
res helt op til 40 pet. billigere, nu hvor de sendes 
i udbud, end den DRG-takst, som man tidligere 
har forholdt sig til. Det var det, vi kunne se på 
DR1 søndag aften. Det er jo så, fordi der bliver 
skabt noget konkurrence nu; der bliver skabt no- 
get konkurrence også de private sygehuse imel- 
lem. 

Derfor skal mit spørgsmål til ministeren gå 
på: Hvorfor vil ministeren ikke lade de private 
sygehuse konkurrere med hinanden -  måske li- 
gefrem sige, at det var det, der skulle være frem- 
tiden? . 

홢 Kl. 13:53 
Formanden: 
Ministeren. 

: Kl. 13:53 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): - . .  
Som det er hr. Flemming Møller Mortensen fuldt 
ud bekendt, har jeg flere gange, både til hr. 
Flemming Møller Mortensen og fra Folketingets 
talerstol og i samråd, sagt, at regeringen ønsker 
fair konkurrence og lige vilkår mellem de to væ- 
sener, det offentlige og det private -  og der må 
jeg lige sige, at det offentlige altså fylder 98 pet. i 
forhold til det privates 2 pet. 

Før vi suspenderede det udvidede frie syge- ,, 
husvalg som følge af konflikten, har der ikke 
været noget til hinder for, at regionerne har kun- 
net udføre udbudsforretninger. Det har jeg fak- 
tisk appelleret til og opfordret til og ønsket, fordi 
jeg synes, det er godt, at man gennemfører nogle 
udbudsforretninger. Da vi så suspenderede det 
udvidede frie sygehusvalg, var det et krav fra - 
regeringen, at regionerne sørgede for at opkøbe 
én kapacitet i det private svarende til den, man 
brugte før suspensionen, netop med henblik på 
at man skulle smide håndskyheden og sørge for 
at få gennemført nogle udbudsforretninger. 

Så jeg er kisteglad for at se, at regionerne nu 
foretager nogle udbudsforretninger og faktisk 
finder ud af, at det er en rigtig god forretning. 
Jeg synes, det er en pædagogisk rigtig god øvel- 
se, vi ser lige nu. Jeg ser med stor tilfredshed på 
det. 


